
Zápis z 55. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 23. 03. 2022 
 

Místo konání: Obecní úřad Strážkovice  

 

Začátek:  17.05 hod. 

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma 

Omluveni: Jan Jaroš, Miroslav Kápar 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Petr Korych, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Výběr dodavatele – Přístavba MŠ Strážkovice 

3. Oprava pomníku padlého vojáka 

4. Dispozice s pozemky 

5. Jednání s hejtmanem Jčk – ubytování válečných uprchlíků 

6. Poptávkové řízení – Úprava veřejného prostranství ve Strážkovicích 

7. Žádost o příspěvek – Linka bezpečí 

8. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Petr Korych a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu určení ověřovatelů: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 09.03.2022. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 54 ze 

dne 09.03.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 



Bod 2. programu: Výběr dodavatele – Přístavba MŠ Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 

podlimitní zakázku „Rozšíření Mateřské školy Strážkovice“. Zadávací řízení bylo zahájeno 

dne 02.03.2022 uveřejněním kompletní dokumentace veřejné zakázky na Profilu zadavatele. 

Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek zpracoval smluvní zástupce zadavatele, firma CZ 

PROFI-SERVIS s.r.o., České Budějovice, v souladu s ustanovení § 43 zák. č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek v platném znění. Do konce lhůty pro podání nabídek byla 

doručena celkem 1 nabídka v elektronické verzi systému a to firma RM-BAU s.r.o., IČO: 

28154509. Zástupce zadavatele zjistil, že nabídka byla doručena v souladu se zákonem a 

zadávací dokumentací a postoupila dále k hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti 

vybraného dodavatele. O otevírání nabídek byl sepsán protokol o otevírání nabídek podaných 

v elektronické podobě. Dne 18.03.2022 hodnotící komise ve složení: Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Ing. Jan Špaček a Ing. Miroslav Homolka, přikročila k posouzení a 

vyhodnocení nabídky. Jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Hodnotící komise provedla porovnání cen jednotlivých nabídek a seřadila podané nabídky 

podle výše nabízených cen vzestupně: 

 

Pořadí Název uchazeče    Nabízená cena v Kč bez DPH 

1. RM-BAU s.r.o., IČO: 28154509   8.938.522,06 

 

Komise se dále věnovala posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a kvalifikaci 

dodavatele, který předložil nabídku s vyhodnocenou nejnižší cenou. Vítězný uchazeč prokázal 

kvalifikaci a nabídka splnila podmínky účasti v zadávacím řízení. Zástupce zadavatele 

konstatoval, že hodnocená nabídka uchazeče RM-BAU s.r.o., IČO: 28154509 s nabízenou 

cenou 8.938.522,06 Kč bez DPH byla vyhodnocena jako nabídka vítězná.  

Zastupitelstvo Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou podlimitní zakázku 

„Rozšíření Mateřské školy Strážkovice“ projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo na 

základě Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek schvaluje za dodavatele stavby „Rozšíření 

Mateřské školy Strážkovice“ firmu RM-BAU s.r.o., IČO: 28154509 s nabízenou cenou 

8.938.522,06 Kč bez DPH. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít 

s vybranou firmou Smlouvu o dílo s dodavatelem stavby „Rozšíření Mateřské školy 

Strážkovice“ firmou RM-BAU s.r.o., IČO: 28154509 s cenou 8.938.522,06 Kč bez DPH. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje za dodavatele stavby „Rozšíření Mateřské školy 

Strážkovice“ firmu RM-BAU s.r.o., IČO: 28154509 s nabízenou cenou 8.938.522,06 Kč bez 

DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít s vybranou 

firmou Smlouvu o dílo s dodavatelem stavby „Rozšíření Mateřské školy Strážkovice“ firmou 

RM-BAU s.r.o., IČO: 28154509 s cenou 8.938.522,06 Kč bez DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Oprava pomníku padlého vojáka 

Předsedající předložila zastupitelstvu nabídky oslovených firem na opravu kamenného 

pomníku padlého vojáka v obci Strážkovice. Jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší 

nabídková cena bez DPH. Doručeny byly celkem, tři nabídky, které byly seřazeny podle výše 

nabídkové ceny vzestupně: 



Pořadí Název uchazeče    Nabízená cena v Kč bez DPH 

1. TONE OF STONE s.r.o., IČO: 26106060  32.204,00 

2. TESERA CB s.r.o., IČO: 28132769   32.615,00 

3. KALUMA s.r.o., IČO: 25166964   35.000,00 

 

Zastupitelstvo se dále věnovalo posouzení splnění podmínek účasti v poptávkovém řízení a 

kvalifikaci dodavatele, který předložil nabídku s vyhodnocenou nejnižší cenou. Zastupitelstvo 

konstatovalo, že nabídka firmy TONE OF STONE s.r.o., IČO: 26106060, neobsahuje opravu 

písma a ornamentů na pomníku. Z tohoto důvodu byla nabídka této firmy vyřazena. Zbývající 

nabídky splnily podmínky účasti v poptávkovém řízení. Zastupitelstvo konstatoval, že 

hodnocená nabídka uchazeče TESERA CB s.r.o., IČO: 28132769 s nabízenou cenou 

32.615,00 Kč bez DPH byla vyhodnocena jako nabídka vítězná. Zastupitelstvo schvaluje 

výběr dodavatele na stavbu „Oprava pomníku padlého vojáka“ firmou TESERA CB s.r.o., 

IČO: 28132769 s nejnižší nabízenou cenou 32.615,00 Kč bez DPH. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce pí Halamové uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo s dodavatelem stavby 

„Oprava pomníku padlého vojáka“ firmou TESERA CB s.r.o., IČO: 28132769 s nabízenou 

cenou 32.615,00 Kč bez DPH. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje za dodavatele stavby „Oprava pomníku padlého 

vojáka“ firmou TESERA CB s.r.o., IČO: 28132769 s nabízenou cenou 32.615,00 Kč bez 

DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít s vybranou 

firmou Smlouvu o dílo s dodavatelem stavby „Oprava pomníku padlého vojáka“ firmou 

TESERA CB s.r.o., IČO: 28132769 s nabízenou cenou 32.615,00 Kč bez DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. CB-001030072098/002 – MEPR, na parcele KN 326/5 vše pro obec a kú 

Strážkovice, za účelem zřízení umístění distribuční soustavy -  přeložka kabelového pilíře za 

jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,- Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene pro EG. D, a.s., číslo smlouvy CB-001030072098/002 – MEPR, na 

parcele KN 326/5 vše pro obec a kú Strážkovice, za schválených podmínek. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene pro EG. D, a.s., číslo smlouvy CB-001030072098/002 – MEPR, na parcele 

KN 326/5 vše pro obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem zřízení 

umístění distribuční soustavy -  přeložka kabelového pilíře, za jednorázovou náhradu v 

celkové výši 2.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro EG. D, a.s., číslo smlouvy CB-

001030072098/002 – MEPR, na parcele KN 326/5 vše pro obec a kú Strážkovice, za 

schválených podmínek. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Jednání s hejtmanem Jčk – ubytování válečných uprchlíků a Pokyn 

hejtmana Jihočeského kraje č. 2. 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu obce  Zápis z jednání s hejtmanem Jčk MUDr. 

Martinem Kubou, ze dne 18.03.2022, které se týkalo ubytování válečných uprchlíků z 

Ukrajiny. Dle počtu obyvatel obce Strážkovice byla stanovena kvóta na počet 

ubytovaných válečných uprchlíků z Ukrajiny v počtu 7 osob. Do tohoto počtu se 

nezapočítávají osoby již ubytované na území obce. V případě, že obec nemá žádné 

volné ubytovací kapacity, je povinna je vytvořit i z nebytových prostor, popřípadě 

zajistit ubytování prostřednictvím soukromých osob nebo podnikatelů. Požadavky na 

ubytovací prostory se zatím netýkají kulturních a sportovních prostor ve vlastnictví 

obce. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zápis z jednání s hejtmanem Jčk MUDr. 

Martinem Kubou, ze dne 18.03.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu obce Pokyn hejtmana Jihočeského kraje č. 2, ze 

dne 18.03.2022, týkající se ubytování osob přicházejících po dni 24.02.2022 z území 

Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany a zajištění provozu ubytovacích zařízení 

a v případě dočasného nouzového přístřeší i zajištění základního vybavení a 

zásobování tohoto zařízení, dle usnesení vlády ČR ze dne 02.03.2022, č. 207 o 

vyčlenění volných ubytovacích kapacit v krajích. Z důvodu nutnosti reagovat na 

migrační vlnu velkého rozsahu na území ČR vláda ukládá a stanoví podmínky a 

povinnosti jednotlivých osob pro ubytování a stravu v jednotlivých kategoriích 

ubytování. Zastupitelstvo pokyn hejtmana projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo bere na vědomí Pokyn hejtmana Jihočeského kraje č. 2, ze 

dne 18.03.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Na základě stanovených podmínek a možností obce Strážkovice zastupitelstvo 

navrhuje dočasné ubytování v nebytových prostorách bývalé prodejny Strážkovice čp. 

115, po jejich předchozí rekonstrukci, max. pro 4 osoby, s dobou zprovoznění cca 2 

měsíce. Předpokládané náklady na zprovoznění včetně vybavení ve výši cca 250.000 

Kč. Obec Strážkovice v současné době nevlastní jiné vhodné prostory pro ubytování. 

Zastupitelstvo dále navrhuje oslovit místní podnikatele na možnost ubytování v jejich 

prostorách alespoň pro 3 osoby. Zastupitelstvo návrh na zprovoznění nebytových 

prostor na dočasné ubytování projednalo a schválilo. V souvislosti s touto úpravou 

zastupitelstvo ukládá správci rozpočtu p. Šímovi upravit rozpočet obce formou 

rozpočtového opatření. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové oslovit 

podnikatelské subjekty s žádostí o možnost ubytování v jejich prostorách. 

Návrh usnesení 5c1: Zastupitelstvo schvaluje rekonstrukci nebytových prostor bývalé 

prodejny Strážkovice čp. 115, za účelem vybudování dočasného bydlení pro válečné 

uprchlíky z Ukrajiny. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 



Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5c2: Zastupitelstvo ukládá správci rozpočtu p. Šímovi upravit rozpočet obce 

formou rozpočtového opatření v souvislosti s úpravou nebytových prostor za účelem 

dočasného bydlení. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5c3: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové oslovit podnikatelské 

subjekty s žádostí o možnost ubytování v jejich prostorách. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Poptávkové řízení – Úprava veřejného prostranství ve Strážkovicích 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh výzvy na Veřejnou zakázku malého rozsahu na 

akci „Úprava veřejného prostranství ve Strážkovicích“. Akce je spolufinancována z dotačního 

Programu rozvoje venkova. Na základě Směrnice obce Strážkovice č. 1/2017 o zadávání 

zakázek malého rozsahu budou osloveni jednotliví dodavatelé, dle výzvy, která je přílohou 

tohoto zápisu, s termínem podání nabídek do 20.04.2022 12:00 hod. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje text výzvy na Veřejnou zakázku malého rozsahu 

na akci „Úprava veřejného prostranství ve Strážkovicích“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 7. programu: Žádost o příspěvek – Linka bezpečí 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost Linky bezpečí, z.s. o poskytnutí finančního 

příspěvku ve výši 3.000,- Kč na provoz dětské krizové linky. Zastupitelstvo žádost projednalo 

a z důvodu nedostatku finančních prostředků příspěvek neschválilo. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek ve výši 3.000,- Kč na provoz dětské 

krizové linky pro Linku bezpečí, z.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 
Bod 8. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 
 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


